3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 16.03.2021 года №10
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Семенушкина Светлана Константиновна

	23.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	24.
	ООО «Домострой»
	Сайфулина Елена Николаевна

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	 Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	28.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	29.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	30.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард  Борисович

	34.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	36.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	37.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Принять меры по благоустройству дорог в районе бывшего аэродрома.
	19.03.2021
	Шабакаев Р.И.

	2.
	Оказать содействие в организации встречи представителей транспортных компаний с работодателями города Кузнецка.
	01.04.2021
	Шабакаев Р.И.

	3.
	Подготовить информацию в форме таблицы, где указать наименование работ (комфортная среда, ремонт дорог и т.д.), подрядной организации,  даты начала и окончания работ.
	19.03.2021
	Николаев А.Н.

	4.
	Изучить рекомендации Минстроя России по вопросу реконструкции объектов капитального строительства в границах зон подтопления и затопления и выработать решения по применению, доложить.
	01.04.2021
	Шабакаев Р.И.
Абрамова Л.Н.

Биктимиров Р.Д.

	5.
	Рассмотреть предложения УК Энергосистемы об инвестициях в энергетику Пензенской области и о решении доложить.
	01.04.2021
	Николаев А.Н.
Дильман В.Б.

	6.
	Включить в план мероприятий по подготовке к 9 мая организацию вахты памяти на мемориальном комплексе «Холм воинской Славы».
Пригласить для участия в вахте памяти обучающихся из соседних районов.
	16.04.2021
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	7.
	Взять на контроль вопрос реставрации звезды на огне памяти.
	09.05.2021
	Часовская И.А.

	8.
	Организовать работы по благоустройству места, где будет организовано перезахоронение останков воина – земляка Силантьева А.А., погибшего в годы ВОВ.
	10.04.2021
	Шабакаев Р.И.
Малкин И.А.

	9.
	Активизировать работу по формированию перечня объектов, где будет использована асфальтная крошка.
	01.04.2021
	Николаев А.Н.
Потапов Э.Б.

	10.
	Организовать на территории города поисковое движение.
	постоянно
	Малкин И.А.

	11.
	Подготовить и направить приглашение Губернатору Пензенской области И.А.Белозерцеву на мероприятие по перезахоронению останков воина – земляка Силантьева А.А., погибшего в годы ВОВ.
	26.03.2021
	Малкин И.А.
Часовская И.А.

	12.
	Взаимодействовать с Министерством культуры Пензенской области по вопросу организации на территории города Кузнецка фестиваля «Кузнецкий рубеж».
	01.07.2021
	Салмин А.А.

	13.
	Доложить о расходовании средств, выделенных муниципальным учреждениям через решения Собрания представителей города Кузнецка от 26.02.2021.
	22.03.2021
	Фролов И.Б.

	14.
	Подготовить совещание по строительству нового полигона.
	26.03.2021
	Садовников П.Г.
Николаев А.Н.

	15.
	Проработать вопрос побуждения собственников индивидуальных жилых домов к оформлению частных водопроводных сетей.
	01.05.2021
	Садовников П.Г.
Горин В.А.
Абрамова Л.Н.

	16.
	Активизировать воспитательную работу в образовательных учреждениях.
Ежемесячно анализировать ситуацию в молодежной среде (проблемы, что делается, предложения и т.п.).
	постоянно

ежемесячно
	Борисова Л.А.
Салмин А.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3